
附表2

科室
序
号

疾病名称
（按ICD-10编码分类）

术式
本期平均费
用（元）

1 慢性阻塞性肺疾病
内科综合治疗（住院日≥5
天）

13411

2 支气管扩张症 内科综合治疗（住院日≥5天）

3 肺癌 晚期姑息化疗 11020

4 肺癌 首次诊断加化疗 17821

5 肺源性心脏病 内科综合治疗 13771

1 颈椎病(非手术) 非手术中西医综合治疗。

2 脑出血（恢复期） 非手术中西医综合治疗。

3 脑梗死（恢复期） 非手术中西医综合治疗。

4 脑出血（急性期） 非手术中西医综合治疗。

5 脑梗死（急性期） 非手术中西医综合治疗。

1 颈椎病(脊髓型) 颈前路减压植骨固定 33483

2 腰椎滑脱症 腰椎融合术(单节段) 32982

3 腰椎滑脱症 腰椎融合术(多节段) 43768

4 重度膝关节骨关节炎 全膝关节置换术(单双侧)

5 腰椎间盘突出症
经椎间孔镜单纯腰椎间盘髓核
摘除术

13563

1 食道癌 精确放疗加同步化疗。 57442

2 食道癌 精确放疗 61584

3 脑恶性肿瘤 术前术后辅助化疗 15632

4 肺癌 精确放疗 51999

5 鼻咽癌
局部晚期辅助化疗或晚期姑息
化疗

9248

1 肺癌 外科手术治疗（开放） 46240

2 食道癌 外科手术治疗（开放） 63437

3 肺癌 晚期姑息化疗 8956

4 肺癌
术前术后辅助化疗。不含靶向
治疗。

4589

5 食道癌
术前术后辅助化疗。不含靶向
治疗。

9770

1
ST段抬高性心肌梗死（诊断
组）

冠状动脉内支架置入术(1个支
架)

2
病态窦房结综合征或二度Ⅱ型/
三度房室传导阻滞（诊断组）

永久性起搏器植入术(单腔）

3 选择性冠状动脉造影术 选择性冠状动脉造影术

放疗科

胸外科

心血管
科
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呼吸与
危重症
医学科

康复医
学科

骨科



4
病态窦房结综合征或二度Ⅱ型/
三度房室传导阻滞（诊断组）

永久性起搏器植入术(双腔）

5 不稳定性心绞痛 介入治疗（1个支架）

1 系统性红斑狼疮（轻中症） 内科综合治疗。 7255

2 类风湿性关节炎（轻中症） 内科综合治疗。 6519

3 系统性红斑狼疮（中重症） 内科综合治疗。 16572

4 系统性红斑狼疮（重症） 内科综合治疗。 45816

5 强制性脊柱炎 内科综合治疗。 6259

1

2

3

4

5

1 I型/Ⅱ型糖尿病
内科综合治疗（住院日≥5
天）

2
弥漫性毒性甲状腺肿（Grave
病）

内科综合治疗（住院日≥5
天）

3 糖尿病酮症酸中毒 内科综合治疗

4 糖尿病（复杂危重） 内科综合治疗

5 糖尿病病足 内科综合治疗

1

2

3

4

5

1 腮腺多形性腺瘤 外科手术治疗 9571

2 口腔癌 术前术后辅助化疗。 5902

3 舌前腺囊肿 舌前腺囊肿手术切除术 8216

4 颌骨囊肿 外科手术治疗 15026

5 舌下腺囊肿 舌下腺及囊肿摘除术 7508

1 肺癌
晚期姑息化疗。不含靶向治疗
。

9193

2 肺癌
术前术后辅助化疗。不含靶向
治疗。

7324

3 乳腺癌
术前术后辅助化疗或晚期姑息
化疗。不含靶向治疗。

5960

4 结直肠癌（非手术）
术前术后辅助化疗。不含靶向
治疗。

5247

5 结直肠癌（非手术）
晚期姑息化疗。不含靶向治疗
。

7334

1 鼻中隔偏曲 外科手术治疗

重症医
学科

口腔科

肿瘤内
科

耳鼻喉
头颈外
科

心血管
科

风湿免
疫科

整形外
科

内分泌
科



2 扁桃体腺样体肥大 扁桃体伴腺样体切除术 12648

3 慢性化脓性中耳炎 外科手术治疗

4
阻塞性睡眠呼吸暂停低通气综
合征

外科手术治疗

5 慢性鼻窦炎 功能性内镜鼻窦手术治疗

1 脑梗死（急性期）
内科综合治疗（住院日≥5
天）

2 脑梗死（恢复期） 非手术中西医综合治疗。

3 脑出血（恢复期） 非手术中西医综合治疗。

4 脑出血（急性期） 非手术中西医综合治疗。

5 短暂性脑缺血 内科综合治疗

1 甲状腺恶性肿瘤 甲状腺癌根治术 14291

2 甲状腺良性包块 外科手术治疗 12382

3 乳腺癌 外科手术治疗 15645

4 乳腺良性肿瘤 外科手术治疗 5402

5 乳腺癌
术前术后辅助化疗或晚期姑息
化疗。

6196

1 肾病综合征
内科综合治疗（住院日≥5
天）

2 肾盂肾炎 内科综合治疗（住院日≥5天）

3 急性肾衰竭 内科综合治疗（不含透析）

4 慢性肾衰竭 内科综合治疗（含透析）

5 慢性肾衰竭 内科综合治疗（不含透析）

1 下肢静脉曲张 外科手术治疗（单侧）

2 下肢静脉曲张 外科手术治疗（双侧）

3 下肢静脉曲张 外科手术治疗（复杂危重型）

4

5

1 胆管结石 外科手术治疗

2 胆囊炎/胆囊结石 外科手术治疗 11052

3 肝癌 介入治疗 19428

4 结直肠癌 术前术后辅助化疗 5247

5 胰腺癌 术前术后辅助化疗 8937

肾病科

血管外
科

肝胆外
科

耳鼻喉
头颈外
科

神经内
科

甲乳外
三病区



上期平均
费用
（元）

10999

18874

24709

31930

35527

15939

58868

50341

69639

7810

36892

56180

7966

6056

21491
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33797

32505

5272

3656

10221

4773

12240

8935

9160

6248

6232

5503

7371



12486

16206

7267

14976

11789


